平成20年5月14日

各  位

上場会社:株式会社タイセイ

(コード番号:3359 Q-Board)

本社所在地:大分県津久見市上青江4478番地8

代表者名:代表取締役社長 佐藤 成一

問合せ先:常務取締役 江藤 衆児

電話番号:0972-85-0117

平成20年9月期（第10期）中間期業績予想の修正のお知らせ

 最近の業績の動向をふまえ、平成19年11月16日に公表いたしました平成20年9月期（平成19年10月

1日～平成20年9月30日）の中間業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

１． 平成20年9月期 中間業績予想の修正（平成19年10月1日～平成20年3月31日）

（単位百万円）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ） 997 48 46 28 1,908円75銭

今回修正予想（Ｂ） 1,020 66 81 47 3,238円75銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 23 17 34 19 1,330円00銭

増減率   （％） 2.3 36.9 72.7 70.0 69.7

(ご参考)前中間期実績(平成19年9月期) 798 44 63 36 2,398円30銭

２． 修正の理由

 当中間会計期間におきましては、積極的なアウトバウンドコールを行い、新規顧客数を大幅に伸ばしたこ

とや、3月に行った値上げの前に駆込み需要があったことで売上高を伸ばすことができました。また、これ

まで社内で吸収していた仕入価格の上昇分を販売価格に転嫁できたことにより、営業利益、経常利益及び純

利益についても当初予想を上回る結果となりました。

 なお、通期業績予想につきましては、昨今の急激な社会情勢の変動状況を鑑み、第 3四半期以降の業績を

見極めたうえで行いたく、平成19年11月16日に発表いたしました予想数値は修正いたしません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成されており、実際の業績等はさまざまな要因

により異なる可能性があります。